
 

 

 

                                                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                               Biržų rajono savivaldybės tarybos                                                                                                                           

                                                                                                                             2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-114 
 

                                                                                                                                                                           
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VAIKO UŽUOVĖJA“ 

 2022-2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 Valdymas, teisinė bazė. Viešoji įstaiga „Vaiko užuovėja“ savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Socialinių paslaugų katalogu, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitais teisės aktais, Biržų rajono  savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 

sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės mero potvarkiais ir Įstatais. 

 Viešoji įstaiga „Vaiko užuovėja“ yra globojamo asmens atstovas pagal įstatymą, turintis įstatymų nustatyta tvarka užtikrinti asmens globą 

(rūpybą), ginti jo teises, teisėtus interesus ir atstovauti jam. Įstaigos teisinė forma – viešoji  įstaiga. 

 Įstaigos savininkas – Biržų r. savivaldybė. 

 Viešoji įstaiga „Vaiko užuovėja“ savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Savivaldybės taryba. Įstaigos buveinės adresas J. Janonio 

g. 2-1 Biržai.  Įstaigos kodas 155324419. Pagrindinė įstaigos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 redakcija) - kita stacionarinė 

globos veikla (87.90.00): 

1. stacionarios socialinės globos teikimas našlaičiams ir netekusiems tėvų globos vaikams; 

2. užimtumo organizavimas socialiai silpnų šeimų vaikams; 

3. palydimosios globos organizavimas. 

 



 

 

Viešosios įstaigos “Vaiko užuovėja” vizija - atvira, besimokanti, siekanti efektyvaus darbo bendruomenė, teikianti kokybiškas, atitinkančias 

socialinės globos normas, globos, ugdymo ir socialines paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams, užtikrinti sėkmingą jų socializaciją ir pasiruošimą 

savarankiškam gyvenimui. 

 Viešosios įstaigos “Vaiko užuovėja” tikslai –  užtikrinti vaiko gerovę, saugumą, siekiant pozityvios jo socializacijos ir integracijos į visuomenę 

skatinant visavertę asmenybės raišką, užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir šiuose namuose apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, 

socialines paslaugas, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, tobulėti ir pasiruošti 

savarankiškam gyvenimui bendruomenėje, užtikrinti ir organizuoti vaikui bendruomenines socialinės paslaugas, atitinkančias individualius vaiko 

poreikius ir skatinančias vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą visuomenėje bei socialinę įtrauktį, užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų 

apsaugą ir jį atstovauti. 

 

II SKYRIUS  

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Priimame ir mylime globojamą vaiką tokį koks jis yra. Kuriame jaukią, šiltą kūrybinę erdvę – namus. Įtraukiame globojamus (rūpinamus) vaikus 

į įvairiausią veiklą, sudarome sąlygas protiniam ir fiziniam vystymuisi. Padedame globojamiems (rūpinamiems) vaikams atskleisti žmogiškąsias vertybes 

ir jomis grįsti savo gyvenimą, pasiruošti savarankiškam gyvenimui, sėkmingai integracijai į visuomenę.  

 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS FUNKCIJOS 

 

 

Bendruomeninių vaikų globos namų funkcijos: 

▪ Įgyvendinti vaiko globėjo (rūpintojo) ir vaiko atstovo pagal įstatymą teises bei pareigas. Ginti globojamo (rūpinamo) vaiko asmenines, turtines 

teises ir teisėtus interesus bei jį atstovauti. 



 

 

▪ Administruoti globotinių (rūpintinių) turtą, tvarkyti iš globojamo (rūpinamo) vaiko turto gaunamų pajamų ir išlaidų apskaitą, jeigu nėra 

paskirtas kitas turto administratorius, priimti arba atsisakyti priimti palikimą vaiko vardu, vadovaujantis LR Civilinio kodekso ir LR Civilinio proceso 

kodekso nuostatomis bei socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintomis Globojamo (rūpinamo) vaiko turto globos (rūpybos) 

administravimo ir palikimo priėmimo rekomendacijomis. 

▪ Sudaryti vaikui saugias, palaikančias ir jaukias, artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas; 

▪ Sudaryti vaikui teigiamą emocinę aplinką, užtikrinant geranoriškus, pasitikėjimu ir pagarba pagrįstus santykius; 

▪  Nustatyti ir įvertinti individualius vaiko poreikius, įsigilinant į vaiko, jo šeimos bei aplinkos ypatybes, atkreipiant dėmesį ne tik į problemas 

ir sunkumus, bet ir vaiko (jo šeimos) stipriąsias ypatybes, turimus išteklius, siekiant jas palaikyti ir plėtoti. 

▪  Sudaryti ir įgyvendinti individualius vaiko socialinės globos planus (toliau – ISGP), o nuo 16 metų – ir savarankiško gyvenimo planus (toliau 

– SGP). ISGP ir SGP turi atsispindėti visos normaliai vaiko raidai būtinos sąlygos ir paslaugos, kurios numatomos remiantis poreikių vertinimu. Globos 

procesas grindžiamas individualizuotu vaiko planu. 

▪  Rūpintis vaiko sveikata, ugdymu bei užimtumu, skatinti vaiko fizinę, psichinę bei socialinę brandą; 

▪  Sudaryti palankias sąlygas vaiko socializacijai ir resocializacijai; 

▪  Bendradarbiauti su vaiko tėvais bei kitais jo artimaisiais giminaičiais (taip pat asmenimis, susijusiais su vaiku emociniais ryšiais), siekiant 

atkurti ar palaikyti tarpusavio ryšius, sudarančius prielaidas vaikui grįžti į tėvų šeimą, ar nustatyti globą šeimoje, paruošti vaikus susitikimams su 

biologiniais tėvais ar kitais artimaisiais, sudaryti tinkamas sąlygas susitikimams BVGN ar kitoje vietoje, jei tai neprieštarauja vaiko interesams, dalyvauti 

vaiką grąžinant į šeimą ar jį apgyvendinant globėjo šeimoje; 

▪  Dalyvauti vaikų laikinosios globos (rūpybos) peržiūrose, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintų Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) nuostatų nustatyta tvarka; 

▪  Bendradarbiauti su savivaldybės administracija (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi ir kitais specialistais), Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau-VVTAĮT) specialistais, globos centrais ir kitomis socialinių 

paslaugų įstaigomis, švietimo, sveikatos, teisėsaugos įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, suinteresuotomis vaiko gerove; 



 

 

Organizuoti BVGN darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimą, taip pat ir tęstinius mokymus pagal VVTAĮT direktoriaus patvirtintas mokymo ir 

konsultavimo programas (toliau-GIMK programos), dalijimosi patirtimi susitikimus ir kt. 

▪ Vykdyti kitas įstatymuose numatytas funkcijas, siekiant užtikrinti vaiko fizinę, emocinę ir socialinę gerovę. 

Vaikų dienos centro veiklos funkcijos:  

 Dienos centras teikia socialinės priežiūros, ugdymo ir užimtumo paslaugas, kurios stiprina vaiko gerbūvį, padeda tenkinti sociokultūrinius vaikų 

poreikius, kas prisideda ir pastiprina sklandžią integraciją į visuomenę. Sunkumus patiriančioms šeimoms dienos centro veikla yra pagalba organizuojant 

kokybišką vaiko priežiūra bei užimtumą, o darbuotojų konsultacijos, rekomendacijos bei stebėsena stiprina ir palaiko šeimos branduolį. Dienos centro 

veikla: 

▪ Skatina higienos įgūdžių formavimąsi – vaikus ir jų tėvus moko asmeninės higienos, pabrėžiant jos svarbą ir naudą; 

▪   Formuoja sveikos gyvensenos įgūdžius- vaikai mokomi gaminti maistą, formuojami sveiko maitinimosi įpročiai; 

▪ Prisideda prie formalaus ugdymo kokybės - darbuotojai padeda pamokų ruošoje, organizuoja individualias konsultacijas; 

▪ Vykdo patyčių ir žalingų įpročių prevenciją- vaikai mokomi bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, empatijos, sveiko gyvenimo; 

▪ Organizuoja kryptingą užimtumą - kūrybinės dirbtuvės, kelionės, stalo žaidimai, sporto ar IT  užsiėmimai skatina vaikų pažinimą, naudingų 

įgūdžių formavimąsi bei vykdo nusikalstamumo prevenciją; 

▪ Konsultuoja dienos centro lankytojų šeimas - teikia konsultacijas tėvams ar globėjams susijusias su vaikų gerbūvio stiprinimu ar palaikymu; 

▪ Teikia pavėžėjimo paslaugas - dienos centro lankytojai po kasdieninių veiklų pavežami į namus, pas gydytojus ar kitą poreikį. 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VŠĮ „VAIKO UŽUOVĖJA“ VEIKLOS STRATEGIJA 2022-2024 

Strateginis tikslas: 

Plėsti ir efektyvinti socialines, apgyvendinimo, psichologines, kultūrines, dvasines kiekvieno socialinėje rizikoje atsidūrusio Biržų rajono 

savivaldybės vaiko reikmes, sudarant jam tinkamas, saugias,  žmogaus orumą išsaugančias gyvenimo sąlygas ar užtikrinant teisę į užimtumą bei visavertį 



 

 

ugdymą. 

 Uždaviniai strateginiam tikslui įgyvendinti: 

1. Įgyvendinant perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano patvirtintas gyvenamojo namo statyba Biržų mieste. Namo statyba  su įrengimu  yra planuojama baigti 2023 m. 

lapkričio 31 d.  

2. Didinti Įstaigos valdymo efektyvumą, skiriant ypatingą dėmesį komandinio darbo vystymui ir darbuotojų kompetencijų tobulinimui. 

3. Efektyvinti dienos užimtumo paslaugas socialinės atskirties rizikoje esantiems vaikams. 

4. Organizuoti palydimąją globą globos sistemoje esamiems ir buvusiems jaunuoliams 

 

Uždavinys Priemonės Matavimo rodikliai, rezultatai Atsakingi 

asmenys 

Ištekliai 

1. Nuosekliai tobulinti darbuotojų 

profesines kompetencijas. 

 

-kelti darbuotojų kvalifikaciją, plėsti 

jų kompetencijas, įgalinti darbuotojus  

vaikų gyvenimą šeimynose 

organizuoti bendruomeniniu principu. 

-bendradarbiauti su VTAT įvaikinimo 

ir globėjų paieškos procese siekiant 

sumažinti globojamų vaikų skaičių 

institucijoje. 

-kiekvienais metais, kiekvienas 

socialinis darbuotojas ar jo 

padėjėjas yra išklausęs ne 

mažiau kaip 16 ak.val 

organizuojamų seminarų ar 

kursų susijusiu su vaikų globos 

optimizavimu ir efektyvinimu.  

-darbuotojai įgis naujų žinių, 

kurias galės pritaikyti 

tiesioginiame darbe. 

Įstaigos 

vadovas, 

Socialiniai 

darbuotojai, 

Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

Žmogiškieji ištekliai, 

biudžeto lėšos 

2. Efektyvinti dienos užimtumo 

paslaugas socialinės atskirties 

rizikoje esantiems vaikams 

 

-paįvairinti užimtumo būdus: šalia 

muzikos, dailės, molio lipdymo 

užsiėmimų įvesti maisto ruošos, 

medžio drožimo, sporto, darbinius 

(aplinkos tvarkymo) užsiėmimus; 

-teikti socialinio darbuotojo 

konsultavimo ir tarpininkavimo 

paslaugas dienos centro lankytojams 

ir jų šeimoms; 

-dienos centro programoje 

atsiras sporto, darbinio 

užimtumo, medžio darbų 

užsiėmimai. 

-2020 m. 0,25 etato įdarbintas 

socialinis darbuotojas, kuris 

dienos centro lankytojams ir jų 

šeimoms teikia informavimo, 

konsultavimo ir tarpininkavimo 

Įstaigos 

vadovas, 

Užimtumo 

specialistas, 

Dienos centro 

socialinis 

darbuotojas 

Žmogiškieji, 

finansiniai 



 

 

-į įstaigos darbą įtraukti savanorius iš 

Lietuvos ir užsienio šalių. 

bei bandradarbiavimo 

paslaugas, užimtumo 

specialistas 1 etatu ir socialinio 

darbuotojo padėjėjas 1 etatas. 

3.Organizuoti ir vykdyti palydimąją 

globą globos sistemoje esamiems ir 

buvusiems jaunuoliams 

 

-surasti arba įrengti patalpas globos 

sistemoje esantiems jaunuoliams 16 

metų ir vyresniems, kurie mokosi 

profesinėje mokykloje arba pradeda 

darbinę veiklą. 

-apmokyti darbuotojus dirbti 

palydimojoje globoje, skatinančią 

palaipsninį savarankiškumo ir 

atsakomybės auginimą bei 

delegavimą  

2022-2024 įkurti arba surasti 

patalpas  palydimajai globai 

vykdyti. Vienas ar keli 

socialiniai  darbuotojai ar jo 

padėjėjai būtų išklausę  ne 

mažiau kaip 16 ak.val 

organizuojamų seminarų ar 

kursų susijusiu su palydimosios 

globos organizavimu bei 

vykdymu. 

Įstaigos 

vadovas, 

Socialiniai 

darbuotojai, 

Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

Žmogiškieji, 

finansiniai 

4.Globojamiems(rūpinamiems) 

vaikams padėti socializuotis 

visuomenėje 

Padėti sutvarkyti dokumentus 2022-2024 Vaikai sužinos kur 

reikia kreiptis sprendžiant vieną 

ar kitą problemą. 

Įstaigos 

vadovas, 

Socialiniai 

darbuotojai, 

Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

Žmogiškieji resursai 

5.Keisti visuomenėje vyraujančią 

nuomonę, kad globojami (rūpinami) 

vaikai nežino kur kreiptis ir nemoka 

spręsti problemų 

Supažindinti vaikus su reikiamų 

paslaugų gavimu. 

Sudaryti sąlygas dar gyvenant 

bendruomeniniuose globos 

namuose patiems ieškoti 

problemos sprendimo būdų, 

patiems kreiptis į įstaigas su 

socialinio darbuotojo pagalba. 

Įstaigos 

vadovas, 

Socialiniai 

darbuotojai, 

Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjai 

Žmogiškieji resursai 

 

 

V SKYRIUS  

2022-2024 METŲ PROGRAMOS SĄMATA 

 (savivaldybės lėšos) 

 

Eil.nr. Išlaidos pavadinimas Metai   



 

 

  2022 2023 2024 

1. Darbo užmokestis pinigais 172270 175000 189000 

2. Socialinio draudimo išmokos 3050 3100 3350 

3. Mitybos išlaidos - - - 

4. Medikamentų ir medicininių 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

400 450 500 

5. Ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1200 1400 1500 

6. Transporto išlaikymo ir 

transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

6000 7000 8000 

7. Aprangos ir patalynės įsigijimo 

išlaidos 

2500 2500 2500 

8. Materialiojo ir nematerialiojo 

turto nuomos išlaidos 

6900 6900 6900 

9. Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos 

1000 2000 2000 

10. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2000 2000 2000 

11. Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

17000 19000 21000 

12. Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1500 1500 1500 

13. Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

9000 10000 11000 

14. Darbdavių socialinė parama 

pinigais 

480 480 480 

 Iš viso: 223300 231330 249730 
 

 

VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI  

2022-2024 metams 



 

 

 

Eil. 

nr.  

Pareigybė Etatų skaičius 

1. Administracija  3 

2. Socialiniai darbuotojai 3,25 

3. Socialinių darbuotojų padėjėjai 7 

4. Užimtumo specialistas 1 

5. Ūkvedys  1 

 

 

VII SKYRIUS 

APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 

  

 Socialiniai veiksniai 

 Visi atvykstantys vaikai yra iš Biržų rajono nefunkcionalių, socialinės rizikos šeimų. Beveik visi patyrę smurtą, prievartą, skurdą, nepriežiūrą. 

Vaikų socialinė branda žymiai atsilikusi nuo fizinės. Dauguma apgyvendinamų vaikų vadovaujasi emociškai išbalansuoti, neadekvačiai reaguojantys į 

aplinką, agresyvūs, nesilaikantys priimtinų elgesio normų. Šiems paaugliams suteikti reikiamą pagalbą sunku, nes jie atsisako siūlomos pagalbos ir 

konsultacijų, dažnai ignoruoja priimtus sprendimus, nesivadovauja specialistų rekomendacijomis. Visuomenės nuomonė apie bendruomeniniuose vaikų 

globos namuose gyvenančius vaikus yra prieštaringa. Vieni labai užjaučia vaikus, mano kad jie yra skriaudžiami, kiti nusiteikia priešiškai. Vertinant 

gyvenančių vaikų elgesį pastebima, kad visuomenė ne visada vadovaujasi protingumo principais, nesilaikoma teisių – pareigų balanso principo, staigiai 

tikimasi šimtaprocentinio elgesio pokyčio. 

 Ekonominiai veiksniai 

Ekonominiai sunkumai lemia įvairias socialines problemas: priklausomybę nuo alkoholio, narkotikų ir pan. Svarbiausi uždaviniai ir toliau išlieka 

skurdo ir socialinės atskirties mažinimas. 

Įstaigos finansavimas priklauso nuo Lietuvos Respublikos ekonominės būklės. Steigėjo skiriamų lėšų pakanka minimaliai organizuoti veiklą. Įstaiga turi 

paramos gavėjo statusą. 



 

 

 Technologiniai- informaciniai veiksniai 

Šiuolaikinėje, nuolat tobulėjančioje ir kintančioje informacinių technologijų aplinkoje, naujų technologijų pokyčiai ir jų naudojimas labai svarbūs. 

Naujos technologijos skatina naujų darbo metodų ir būdų, viešinimo, įvaizdžio strategijos priemonių atsiradimą. 

Informacinės technologijos padeda sukurti naują, informacijos šaltinių ir bendravimo priemonių įvairovės praturtintą mokymo/-si aplinką. Iš kitos 

pusės naujų technologijų atsiradimas įpareigoja darbuotojus mokyti vaikus ir jų šeimas naudotis technologijomis ir supažindinti vaikus su galimais 

pavojais ir priklausomybėmis. 

 Planavimo sistema.  

Siekiant užtikrinti Įstaigos nuoseklų darbą, yra rengiamas bendras įstaigos veiklos planas bei strateginis įstaigos veiklos planas. Kasmet sudaroma 

programos sąmata. Vidaus kontrolei ir rezultatų analizei atliekamas veiklos ir finansinių rezultatų vertinimas kas ketvirtį, po pusmečio ir metų pabaigoje. 

Įstaigos veiklos programa nuolat koreguojama, atsižvelgiant į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Biržų rajono savivaldybės strateginius 

planus. 

  Finansiniai ištekliai 

  Įstaigos biudžetą sudaro Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos, globos ir rūpybos lėšos skirtos globojamo vaiko išlaikymui bei Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos skiriamos lėšos dienos centro veiklos finansavimui.  Kiekvienais metais  tarybai pateikiama svarstyti ir tvirtinti einamųjų 

metų programos sąmata. 

VIII SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

 Tikslas – teikti kokybiškas, inovatyvias, orientuotas į asmenį ir į bendruomenę socialines paslaugas Biržų raj. savivaldybės socialiai silpnų šeimų 

vaikams ir jų biologinėms šeimoms 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1.Savivaldybės palaikymas steigiant socialines paslaugas Biržų 

rajono savivaldybės socialiai silpnų šeimų vaikams; 

1.Darbuotojų motyvacijos mažėjimas. 

2.Nedidelis darbo užmokestis ir ribotos galimybės skatinti ir motyvuoti 



 

 

2.Dėmesys globojamų vaikų asmenybei ir socialinei raidai. 

3.Darbuotojai turi socialinio darbo pagrindus, kompetencijų ir 

didelę darbo patirtį. 

4.Pastovus tiesiogiai su vaikais dirbančio personalo profesinis 

tobulėjimas. 

5. Įstaigos darbo procesai yra nusistovėję ir pažįstami 

darbuotojams. Jie žino savo pareigas ir atsakomybę. 

6. Rengiami trimečiai strateginiai planai. 

darbuotojus materialiniais būdais neleidžia pritraukti profesionalių ir perspektyvių 

darbuotojų, o jau dirbančius kvalifikuotus darbuotojus verčia ieškoti patrauklesnių 

darbo pasiūlymų 

3.Nepakankamas komandinis darbas; 

4. Susiduriant su problemomis atsirandantis bejėgiškumo jausmas; 

5.Nepakankamas bendradarbiavimas su vietos institucijomis ir pagalbos sistema 

orientuota į asmenį ne visada yra vientisa. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Galimybė organizuoti darbuotojų stažuotes ir mokymus; 

2. Gerinti Įstaigos mikroklimatą, komandinio darbo plėtojimą. 

3. Įstaiga privalo išnaudoti visas galimybes, kad būtų plėtojamas 

ir gerinamas bendravimas, bendradarbiavimas su kitomis 

socialinės srities įstaigomis ir kitomis 

institucijomis,visuomeninėmis organizacijomis, religinėmis 

bendruomenėmis ir kt. 

4. Pasitelkti į pagalbą savanorius ; 

   5. Pageidaujamo vaikų elgesio skatinimo sistemos tobulinimas. 

1. Kintanti įstatyminė bazė; 

2. Didelė emocinė įtampa darbe ir nedidelis atlygis. 

3. Didėjantis įžūlus globojamų (rūpinamų) vaikų elgesys, kultūros, pagarbos 

suaugusiems stoka. 

4. Nepakankamas dėmesys ir parama strateginiais veiklos, organizacijos plėtros 

klausimais iš Įstaigą kuruojančių socialinės apsaugos priežiūros departamento, kai 

kurių funkcijų neapibrėžtumas, bendradarbiavimo ir koordinavimo stoka 

apsunkina centro veiklos vykdymą ir vystymą. 

5. Besikeičiantis finansavimas ir kintančios kainos. 

 

IX SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 

 VŠĮ „Vaiko užuovėja“ strateginis veiklos planas sudaromas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir siekias nukreiptais į socialinių 



 

 

paslaugų reorganizavimą, atnaujinimą ir socialinių globos institucijų pertvarkymą bei Biržų rajono savivaldybės socialinių paslaugų ir socialinės paramos 

skyrių direktyvas, suinteresuotų šalių ir darbuotojų pasiūlymais, orientuojantis į socialinių paslaugų gerinimą. 

 VŠĮ „Vaiko užuovėja“ administracija  ir socialiniai darbuotojai tiesiogiai atsakingi už strateginio veiklos plano įgyvendinimą. Direktorius stebi, 

ar įstaiga įgyvendina strateginį  tikslą bei uždavinius, ar darbuotojai vykdo pavestas užduotis, ar vykdomų programų priemonės yra efektyvios ir 

atitinkamai patikslina strateginius veiklos planus. VšĮ „Vaiko užuovėja“ buhalteris stebi ir analizuoja, ar tinkamai ir skaidriai planuojamos ir naudojamos 

lėšos. 

 Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma viso proceso metu. Su Strateginio veiklos plano įgyvendinimo rezultatais  VšĮ 

„Vaiko užuovėja“ bendruomenė  supažindina kartą per metus.  VšĮ „Vaiko užuovėja“ bendruomenė gali stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai 

tikslai ir teikti siūlymus.  Strateginis planavimas yra nuolatinis procesas, todėl siekiant užtikrinti plano aktualumą numatyta, kad keičiantis aplinkai, 

atsiradus naujų poreikių ir galimybių, planas bus peržiūrimas ir koreguojamas. 

 

                                                                                                  _________________________



 

 

 


